
    

MINISTERSTVO VNITRA MVCRX07PU7SM
ČESKÉ REPUBLIKY prvotní identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č.j. MV- 15396-2/ODK-2024
Praha 29. ledna 2024

Rozhodnutí

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný
subjekt ve smyslu $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále i „InfZ“), ve věci žádosti pana

(dále jen „žadatel“),

ze dne 22. ledna 2024, o zodpovězení dotazu: „Jaké povinnosti vyplývají pro
statutárního zástupce základní nebo střední školy dle právních norem spadajících do
vaší gesce. Postačí stručný popis spolu sodkazem na právní normu, tedy zákon,
případně vyhlášku. Odpověď prosím zaslat do datové schránky, z níž byl tento dotaz
odeslán.“, rozhodlo v souladu s ustanovením $ 15 odst. 1 InfZ,

takto:

Žádost podatele o poskytnutí informace ze dne 22. ledna 2024 se vsouladu
s 8 2 odst. 4 lníZ

odmítá.

Odůvodnění

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly obdrželo dne
22. ledna 2024 podání žadatele, vněmž po Ministerstvu vnitra požaduje
zodpovězení dotazu na povinnosti vyplývající pro statutárního zástupce základní
nebo střední školy dle právních norem spadajících do gesce Ministerstva vnitra,
s tím, že postačí stručný popis spolu sodkazem na právní normu, tedy zákon,
případně vyhlášku. Současně požádal o zaslání odpovědi do datové schránky, z níž
byl dotaz odeslán.

  

Ministerstvo vnitra je ústředním orgánem státní správy a jako povinný subjekt
dle $ 2 odst. 1 InfZ má povinnost poskytovat informace vztahující se kjeho
působnosti. V případě požadované informace by se nejednalo jen o mechanické
shromažďování údajů, ale příslušné právní předpisy by musely být podrobně
analyzovány, do jaké míry se povinnosti vnich stanovené dotýkají (zpravidla
zprostředkovaně) i škol, respektive jejich statutárních orgánů, když většina předpisů
stanoví povinnosti obecně, aniž by rozlišovaly, které se týkají jen škol jako
specifických subjektů. Ministerstvo vnitra provedlo rešerši vyhledáváním veSSL
GINIS zadáním podle věci s užitím klíčových slov např. „zákony o ÚSC a statutární
zástupci škol“, apod. Výsledkem bylo zjištění, že Ministerstvo vnitra žádnou analýzu
odpovídající obsahově požadované informaci v minulosti nezpracovávalo. Nejedná

1



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

  

. .

se o informaci (právní stanovisko) již existující. Ministerstvo vnitra tedy takovouto

informací nedisponuje, muselo by jí nově vytvářet. Při zpracovávání odpovědi

na položený dotaz by Ministerstvo vnitra v podstatě vytvářelo svůj právní názor na

danou problematiku, což není smyslem informačního zákona. Jak stanoví $ 2 odst. 4

InfZ povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí

a vytváření nových informací. S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt

tak, že žádost o informaci odmítl.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí Ize podat rozklad k ministru vnitra ve lhůtě 15 dnů ode
dne oznámení rozhodnutí prostřednictvím odboru veřejné správy, dozoru a kontroly

Ministerstva vnitra (ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů).

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

Rozdělovník:
1..

2. Stejnopis rozhodnutí zůstane součástí spisu Ministerstva vnitra.

Vyřizuje: Mgr. Ladislava Škrobáková
tel.č.: 974 816 419
e-mail: | posta©Amver.cz

 




